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Prefeitura
de

'pra você viver melhor

PROJETO DE LEI N°. 034/2002 DE 04/11/2002.

"AUTORIZA CHEFE DO PODER EXECUTIVO A

REALIZAR DESPESAS COM A CONCESSÃO
DE CONTRIBUIÇÃO, E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS." •

PROTOCOLO SOB N° : 708.

EMTSÃpAs 07/11/2002

REQUERENTE.: PREFEITO MUTilCIPAL

ASSUNTO:

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER^ECUT
DESPESAS COM A COECEUÇAO/Í® COF
PROVIDÊTÍCIAS ".

/ 2002

HORA: 13:19

yo A REALIZAR

;buíção, e da outras

ipatiío

O Prefeito Munici

Santo, faço saber que a Câmara Municipal
Lei:

! 'ímocoli

Tten
>PfOt

□ ires, Esíaâo do Espírito
e eLus^ciono a seguinte

Art. 1®. - Fica o Poder E^cutivo autorizado a realizar
despesas com a concessão de contribuiçãono valor de R$ 1.417,59(um mil,
quatrocentos e dezessete reais e cinqüenta^ nove centavos), em favor do Sr.
JOSÉ LUIZ DA SILVA para atender as despesas que realizou com o
transporte e funeral do seu filho Meriion Maderi Nicomedes falecido no dia
29/09/2002 no Hospital A.C. Camargo no Município de São Paulo-SP,
sepultado na cidade de Linhares-ES.

Art. 2°. - As despesas de que trata o artigo anterior
correrá à conta de dotação orçamentária própria do vigente orçamento ou a
conta de crédito especial a ser aberto utilizando como fonte os recursos
previstos no Parágrafo Primeiro do Artigo 43 da Lei n°. 4320/64.

Art. 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito
Santo, aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dois.

Guerino Luiz Zanon
Prefeito Municipal

Av. Gov. Jones dos Santos Neves, 1292 - Centro - CEP: 29900-902 - Linhares-ES - Te!.: (27)3372-1888 - Fax: 3372-2064
Web: www.linhares.es.gov.br - E-mail: pmi@linhares.es.gov.br



s p
SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAÚLO
GUIA PARA LIVRE TRANSITO

O CADÁVER ABAIXO ESPECIFICADO PODE
SER TRANSLADADO PARA A CIDADE Vitoria ES

PELA EMPRESA , CONFORME
ÓBITO ASSINADO PELO DR. Mass'^i Hayaslii , V, >
CRM 57 254- ^ '

FALECIDO: Merllon Maderi Eicomedes

SEXO: . masculino- -

IDADE: 07 anos-

COR: ■ branca

NACIONALIDADE:- • Brasileira ' ■

NOMEDOPAI: jose Luiz da Silva

'NOME ■ DA MÃE: Ange la Maria • Maderi' Wic orne de s S ilva^

PAÍS:'' ■ Brasil

OBS: O CADÁVER EMBALSAMADO CONFORME ATA QUE VAI
ASSINADA PELO DR.: Luiz Erancisco Tamellini

GUARULHOS, ■ - 29 / 09 / 2002

NADA A OPOR, DESDE SATISFEITAS AS EXIGÊNCIAS LEGAIS.

LEGÃIKTDE POLICIA

10 eira0p



Serviço Funerário do Município de São Pauio
Viaduto Dona Pauiina, s/n^ (baixos) - Centro

CNPJ: 47.261.292/0001-80

r-yvrr^T a r:>/v .v MTA;29./0g/20e2 HORA: 17;91;38r>EC-I.ARA.OAO L>K OBI7r:o
33j.sk »í;:í4HO!RAS @Q0<3—l<3©QF><-3 M<-. í:^"-t<r)í:i3^-i r i r^KT

Home : líARLLOtl MADERI OEM
ut-3Z>.j . M Cor ; BRÂHCA Diibíi Haec.: 17/05/1995 '/ AMOS '7'''MP1'KTfis
f^3f.;IMDETERMrNAlM ■ fet-:UtqiiARES-ES ' '

CrC:
Enderoco : AV. Bi QD.09 0/05 LINHARES .5--SS
Cart:ESPIRITO SANTO Bst.Civ:SOLTEIRO{a) &oo;0662 . Llv:A01 FlsrOltío "

ÍX-t? ' Ert..Clvil: CASAKKa,
'V" t .. ' Erofisaao ; âHâLrS'I,M.AE. lílD Idari© : 36 ■ifam© da Maa: SUQEU MEIA MAREEI HIOOMEDES SIRVA Eat Ctvü- OASfaKai
flataval ! «B» CéfflâRIO-BS : DO UK
f.nd. Pâla :■ AV". BI QD, 09 C/05 LIHHAP.ES 5 ES

nrf+i'''^' " Oo.tro: MUN. LINHARES-ES
^  ; ,, ■ , Sei^ul/Víagem : 01/10/2002 17:00 HrVj'.-ri,9. N Teataift.: N ELsitor: H Reeei:''/,: N INSS : N .No.Ben.ef.

LOCAL FALECIMENTO •: HOSP. Â-.C. CAítóR®
üASlh FALECIMENTO :■ 29/09/2002 ' F/iLECIMENTí' • 12-''S

«adlcc. : mSSAMI HATASHI ■ • . . ' cÍm : èvsíi
.'.'AUpA MORTIS " ' ■

ÍÍ3(ÍFICÍE8ÇI.Í1 DE fWlTIPWS OW E SISTEHÍ.S »£ SEFÍKO
iüiiÇllOitó PEDK® B PERIHD ISTEtOSE DE lETA (í/3 ARÍAL)
./■i. casado no Cartor.lo:
dv. Fls, H.

.'om. :
•'FIXA OS SEGUINTES FIU10S :

NÃO DEIM num//////////////

'BS :íiOT.MARCELO DOS SANTOS
Ra:20.139.071 PUCA-BNI-3812
MUtlDIAL SERVIÇO E ASSIST. FUNERAlHA.

em

íl s d«chfacâo í eítiiido de àwdo ec« es .dato nela itisoeides, rcejwabiHso-s? p«r futum cüútsUíH-s.
precíDÍe decisracao t wlids par» fias de eepultwato e tmm de .corpos inclijeive pm ales dos liultcí do üaaicipio de Sao Paulo

E teracs do proviBeato Bo.£,6/8L Itcs 8o.92, âliaea "»%da Egrégia Camgeèria Seroi d» Justice do Estado dc Sao Paulo'
-^<20 R$ 0,00. PiOTICtJLAR Agen. : CENIRAL • Nota:
irtorio: LIBERDADE End.: RUA TAMANDARE 768
.'■cla. :JOGE LUIS DA SILVA Doc. ;RG fVJfz 813~EB
cof iesao zANALIST. lABOR. INPJST Grau Parent.: PAI • 0'37'a - XiV- ) '>
Ddoreco rAV.Bl QD. 09 C/05 LINHARES 6 ES ' " r "

SANTOS R.F. 02.145/1 Ace. Declarant-- ./U-'/ Hojj. ) / />) /—
.-r /•■ 1, Confer^nte RF; ' #



ATENDIMENTO ESPECTAT. AO RSOUIFE

Formalização e Embalsamamento para Viagem Aérea e Terrestre
NACIONAL E INTERNACIONAL

ATENDIMENTO ESPECIAL Muhidin Ibrahim Havache - n? 55 - Picanço (Atrás do cemitério do Picanço)
AOESOUIFE CELULARES: 9973-1793 - BIp (11) 5508-0731 - Cód. 413.5637 - Guarulhos - SP

^  Fone: 6451 -6599 - Fax: 6451 -6562

ATA DE EMBALSAMAMENTO

À, 12:45 horas do dia ^9 de. Setembro

São Paulo

07 anos

de

no
Hospo AoC, Camargo

de 2002 faleceu em

Marllon Maderi Nicomedes

Brasileira. de idade, de nacionalidade,,

de, portador do passaporte.

N" _, vitimado por _

nascido aos

conforme Atestado Médico de Óbitofirmado pelo Dr..

CRM.

sala de preparação

, Removido o corpo para a

, às 18 00 horas do dia

29 de
se tembro de 2002 Luiz Francisco Tamelini

e seus auxiliares deram_-CRM. 17 ̂ 84

início aos trabalhos de embalsamamento do corpo em questão. Inicialmente foi aberta a artéria femural direita,

ao nível do Triângulo de Scarpa e nele se introduziu, com aparelhagem adequada, cerca de 05 litros de solução

aquosa de formol a 20%. Nas grandes massas musculares foram aplicadas em múltiplas injeções, cerca

de 3 litros da mesma solução conservadora. Em outra fase foi procedida a evisceração e preenchidas as

cavidades tóraco-abdominais com serragem embebida em formol, bem como os tamponados os orifícios naturais

com algodão hidrófilo. Àí 19:00 horas do mesmo dia foram encerrados os trabalhos de embalsamamento

do corpo, tendo sido lavrada o presente Ata de Embalsamamento que vai por mim. Dr. Luiz Francisco
CRM Médico embalsamadorassinada eporTamellini

quem de direito, em cinco vias de igual teôr.

São Paulo, ^9 de. Se tembro de 2002

Dr. Luiz Pranci Tamellini

Dr.Lute F.TameWní
CRM 17

M«dleo R^tpoiwév»!

CRM.. 17 384



' mTsuÈÍÍbt MlSiP VIAÇAOAÉIIEASAOPMLaS.a.
' £NOO5SOS/R£SnÜ(0ES ENDCRSEr^iVfTS/RESTRICTIONS -

BILHETES CONJUGADOS C0HJUNCTI0NTICKET8

S ! '

rAR-lf"A FROhOClOIJAL..RESTRICAO

RlEEHBÜLfíAR, HAO íítJOdSSAVEI,

BIIM9 io pauagen e oiti da ba|8|ea
SoJaRo ài CondlçOai da Contrato datia bUItete

oataoeemissAo dateofissue -

29SEPOR
CUPOM 00 PASSAGEIRO
PASSEMGER COUPON

OniGEM/DESnKO OniGlN/DESTIHATION

, ír^-iiDUIX SITI lOC. DA RESERVA GOOKINQ REFEDENCE

BQM3MW/0P B EMITIDO EMTROCADE ISSUEO IN EXCHANGE FOR —

52 o

Xíl-i ^00 FOR PJtSSAGE FRDH -
^JSAO PAULO GF4» VP|48E0|M E9SEF1 REOO

-iTRAXSP. CARnERi— VflO FUGKT—rCLASSi DATA DATEBASE TARIFÁRIA FAREBASIS

y A s p

ÜRUCAVP., |%íã|,
SAO' PAULO ■ ■ '"b|Í-
7_^Ao<*^íí.q&VI'íWL ■■ RE N ^ JiOTV,

Oi(WFACU

Ann üH VITOK XA PARA TOVOII)m'OXO
NTe

m VOID—VOIDMO 10IP

f
Qi I:S: PARA TO

 l'tXOv 30 VOU) -VOU) —VOÍDc^âBABOy^ PARA TO

BRLfíoóTo^sAo yp Vixaoé.oobrlsoa.ooEHOftiao^pjiLL^i--^^ ^ TU Bim tniini ciBCDn 1 v r » —• ^

ti

UORECIST.
irncHoco

aziíi
TARIFA EQUnr. PAGA EQUIV. FARE PD

TAXA TU

BRLS.aSBI
TAXA TU

TAXA TU

TOTAL —

FORMA DE PAGAMENTO FOHMOFPAYMENTCOOIGO DA EnunSÁO TGUR APP.COOE

CASH
EMISSÃO ORIGINAL ORIGINAL ISSUE

CVPOM I CMlCQaA.A£R£* I HIRHtllAJDOENaDESâUE FORMAHOSERULNUMSER | CKE f*mi I RBlilSmfW I I

A/IAGEHTINFO —

O»
C.)

REMITTANCEAREA

3430/
ST0CRC0NTR0LTX34} •—OO

NAO GRAMPBE ou ESCREVA NESTA ÁREA BRANCA
DO KOTMARK OR WRTTE IN TNE WKITE AREA ABOVE 2442113455 5

ív.

fiO *- •

I EMITIUUPCR^ t. ■ a j- ,
lissuEDBY ^ITISP ytikqAoiMknEAsàoPMiUÈS,ii.
J ENDOSSOS/RESTRIÇOES ENOORSEMENTS/RESTRICnONS -

r

tilLHEIEStUNJUtiAUüS CUNJUKCTIOKIICUIS

AR.lF.ÍT PROHOCtO{4éL^tl^$TPÍCèO
PEttgiRCftR RK ÍT XTIgKfíi;!^. OU I j NOMEjlOPUSAGElROpKTTIANSFEFlIVEL) PASSENGERNAME(N0TTRANSFEI)ABLE}—. '' ' , ,^

Bllltate da pma |t" • Mti da lifasan
Sojatls kt Condltkei da Contrata desta Hlteia
DATA DE EUISSM DAH DF ISSUE —

a-ysEFoa
CUPOM 00 PASSAGEIRO I
PASSEMGER COUPON

OfUGEM/DESTINO ORIGIK/DESTIKATIÜN

SAOMIX- .
LOC. DA RESERVA DOOKING REFEREKCE'

■ COBI..KM/MF' B v.
EMinoO EM TROCA DE ISSUEO IN EXCHANGE FOR

' i i!

il_
íí

jfiíílÜÍ.- FORPASSA6EFROH-

PAUEOr
TRAXSP. CASnCR^ VAO FyGHT —r CIASS'

.|3. P

M'tTOK Ifi
OPJ vp 4fô8X> 14 a9SEF geoo

4V0XO-

PARA to

■f-i
I TARIFA FARE

j BRLSOÓmO { TARIFA EQUIV. PAGA EQUIVt FARE PO —Ã8AP MP
CÁLCULO DA TARIFA FARE CALCI^TION

BPiLa^asiEi

; TAXA TU -
\

5 TOTAL 7
BRLa i4 ,£5

\ 8TOCKCONTROLTC343'^

MOI»

Ül5.ttE6]SF.HAARÉÈi&i IvouiuE ■ UGGAQECnUNCin)

í^'010
VOII>

o <WFAOIL
- BASE TARIFÁRIA FAREBASIS

>1 '" -fã
iORUQAVP . s|
.,8A0^.pAÜLa:..; : ' ;

NOTVAUOBEFOREf.N^VI

• *..0

nc ^ il.''--' . IIfT. liti-í

FORMA DE PAGAMENTO FCRM OF PAYMENT -

GABH.
xjMcjS
' ' ' '■-•TH' F

FORMULÁRIO E No DE SÉRIE FORH ANO SERIAL NUUBER | CHE. ■ H

O 343
REMinANCEAREA

2442113457 O
NÁO GRAMPEIE OÜ ESCREVA NESTA ÁREA BRANCA
00 NOTMARK OR WRTTE IN THE WHTTE AAEA ABOVE

FRAKOinA UiOW*

^•ÍÍOK- ■

VOUim „,|KIO"'" IHIDNEMIN VMjíiV-» PISO ... ̂ «ÜJtlDÍ».- , ' «DUIHI ^ PISO,
- wy»;;; r p^ , ̂ ^ ■ M" .'

CÓDIGO DA EXCURSÃO TOURCODE APP.CODE

EMITIU O POR
IS8UEDBY

IA!

V!ftSP VIAÇAO AÉREA SAO PAULO S.A.
3?:1õMl7Mstr?cãõ

BILHETES CONJUGADOS COKJUKCTIÜNTICKETS

glípS EKDDRS^^i
PARA REMARCAR REIÍIMERAR OÜ
'°m%'ül!§^'Oro"™^õõÃvfL

Blltela da panaBon • nota da bafagan
So|^ kl CamDsOit da Contrato desta bUiala
"«UK, - \ií:

CUPOM 00 PASSAGEIRO
PASSEMGER COUPON

Siri
B

EHmDOEMTROCADE ISSUEO IN EXCHANGE POR'

IJn
Msé ORUCÁVP

SAO PAULO e||
NOIVXUDBBNIBETNJpvyig^lJÍ^Y; S ÍLVA/AHOELmtunifAh» fanebasis

tiR5fFÃ<nr.
s-tCL

"õFíirür
OODIÜR PASSA6E FROM

"°CTT''AÜP5h.íSC,

WIP VÜLB vnwifi
OÜTÍJ

o ■PAHATD
s^-MOlO"

VÜI» OÜIÜ
™aT0 1 ií -.V

lü
HAORSaST. PUO VOLUME

MO Kit UQ.R£GIÜ.M&nEGISt.
, SScm"'; ÍS"" =xsii^iss-j-r.mmtsr' UMCNami- i^i,. .r-grumur^""-"! r-■■ ■ i- ■. -r-

"™"'"|íRLP.04.<>mmON I TARIFA EGUIV. PAGA EQUIV. FARE PD

I TAXA TU ^^
TAXA TU =-

TOTAL TTr\i—n T"
FRUETÃ

Qt^ VMJO
CÓDIGO DAEXCimSAO TOURCODE

FORMOF PAYMENT FI^^EgU|I^NTO
EMISSÁO ORIGINAL.

TEl?

5TflCKC0NTR0LT1343 CR

2442113456 ê

rc6nooa«.AÉWl | 'fORMUIARIOENoDESÍRIE FDRMANDSERIALNUMBER^y QPK I ARMCOM ' ;

O 343 Q HÁOGRAhlPEIEOUESCREVANESTAAflEABRANeÀ 7' '
DOHOTHARKORWRnEINTHEWHITEAREAABOVE ' • ' !

 originalÍssi e i ./it/ /

Wãê'



r
-

o o
-

_i
di

r
u

ü
:

il
)

r
'
i

5Í n
j

\
!
 n

G
-
 d
-

o
:

D □ >
•

o

u
'i 

~'
=

rn
 r
i

C
l 
-

m
X

'
X

-
ÍX

 
X

'
a

 
?

íi
~

 
-

~
 
C

i
"■

 
--

J
c
: 
o

x
:

X
- 
-
i

~
 
o

H
 ■

m '1
5

r?
j

> X > ü
)

LO s J
J
L

U
i

Ú
J

3 M
L

O ~ c n
.:

ru n p
.i.

ú
-

CC
!

j:
.

0
1

Z
i

rx ■V ~

II

■X

X
:

1

-n c X X
-

—
i 
.

X
'

i
•
i 

r—
•

C
5

J
iZ

rn
-
j 

i—
:

a
i 

X

O m w d O

a
i

!-
i

i-
i

X
-

O
i

x>

m U
i

Ü
i

CO H
-

-?
•

5 ro G
i j

G
.

G
- J O C

O

-O rc
i

r.;
.i

s fõ rc
i

U
i

G
i

"i ■
í-

'

—

i.x
 
C

i
~

 
X

i
~

 i
;

i-
iX

i
í
-
i

C
i í
l

x
-

T
i-

X
^ 

X
'

c
n

 X
-

c
:

O
J

-f
-

Ò
O

G
-

■
<

i
O Ü
J

r.
--

^8
 I
I
 li

J'
.. 

P 
i.

■C
i

ix
:

X
■ 

r
-
 

-X

c
 
X

 
~

 
o

 
w

 
-
I

r
C

i 
C

i 
i—

 
=

■
í;
 
o

G
i 

■•
i.i

n
 

C
i:

C
i 
í

G
l

t
;
 

_r
- 

o

ca
 
a

i
G

] 
X

I
—

 
-

m X "D m O

G
i

ÍO
-

. 
O

i

C
i

c
;

X
-

0
"i X
-

0
'i

IT
O

.A
ÊR

B ;0

s
.

§ 1

i

0
 
o

c
 
<

1
 R

5 
i

o
 
s o O z X

C
O

C
O

O
)

Z
 

-=
n

Ç2
 

m > D O O D C

C
O

C
D

l
C

O
{-

»•
o c
n

O
f

■
o

n
>

I? H
 

5 ■
z

. P
O

LI
CR

O
M

O
 IN

D.
 g

ra
fic

a
 L

TO
A 

: R
UA

 1
3 

DE
 M

AI
O

. 5
25

 - 
V.

 G
AI

VA
O

 ■ 
CE

P 
07

07
 -

05
0

jjs
M

I: 
03

.4
02

.5
32

/0
00

1-
43

 •
 I.

E
.:.

3â
6.

49
6.

0S
4,

11
7

I.M
UN

.:;
^2

92
-5

1 .
10

0.0
00

X6
 - N

UM
. D

E 9
00

.00
1 A

•C
O

N
H

E
C

IM
E

N
 A

W
B 

..S
ÉR

IE
 6

 r A
ID

F 
(S

P)
 0

81
8 

- 0
4/

20
02



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Projeto de Lei n" 708/2002.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER

REALIZAÇÃO DE DESPESAS DE
CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO, E
DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de Leis, pelo Chefe
do Poder Executivo Municipal, visa obter autorização para realização de despesa
com a concessão de contribuição, dando inclusive outras providências.

E que pesa a solicitação de urgência pelo Poder Executivo, quadra
registrar, gue, NÃO SE ADMITIRÁ URGÊNCIA PARA PROJETOS
CONCEDENDO BENEFÍCIOS OU EAVORECIMENTO A PESSOAS
FÍSICAS OU JURÍDICAS, DE DIREITO PRIVADO, segundo o art. 222 do
mesmo diploma legal.

Assim, a Comissão de Constituição e Justiça da Câmara Municipal de
Linhares/ES, após a análise e apreciação do Projeto de Lei n° 708/2002, em
destaque, é de parecer favorável à sua aprovação, POR SER
CONSTITUCIONAL, opinando, no entanto, que se atenda ao disposto no artigo
222 do Regimento Interno desta Casa de Leis., tudo de conformidade com o
Parecer da Procuradoria desta Edilidade.

Plenário "Joaquim Calmou", aos doze dias do mês de novembro do ano de
dois mil e dois.

JOSE BEEISARIO CO

Presidente

/V]/^/t rt/))

ANTONIO SILVERIO SOBRINHO

Membro



PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projeto de Lei n° 708/2002.

"AUTORIZA OCHEFE DO PODER

EXECUTIVO A REALIZAR DESPESAS

COM A CONCESSÃO DE

CONTRIBUIÇÃO, E DÃ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de Leis,
pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, tem por objetivo a
autorização para realização de despesa com a concessão de
contribuição.

A Comissão de Finanças e Orçamento, reunida com todos seus
membros é de parecer favorável ao Projeto de Lei, cuja ementa
eneontra-se acima, tudo de conformidade com o parecer da Comissão
de Constituição de Justiça desta Casa de Leis.

Plenário "Joaquim Calmon", aos doze dias do mês de
novembro do ano de dois mil e dois.

ALAOR ANTONIO PESSOTTI

Presidente

JOEL CELESTRINI

Relator

ÂNGELO GABRIEL SILOTE

Membro



CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Palácio Legislativo "Antenor Elias"

PARECER DA PROCURADORIA

Projeto de Lei n" 708/2002.

"AUTORIZA O CHEFE DO PODER

REALIZAÇÃO DE DESPESAS DE
CONCESSÃO DE CONTRIBUIÇÃO, E
DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Projeto de Lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de Leis, pelo Chefe
do Poder Executivo Municipal, visa obter autorização para realização de despesa
com a concessão de contribuição, dando inclusive outras providências.

E que pesa a solicitação de urgência pelo Poder Executivo, quadra
registrar, que, NÃO SE ADMITIRÁ URGÊNCIA PARA PROJETOS
CONCEDENDO BENEFÍCIOS OU EAVORECIMENTO A PESSOAS
FÍSICAS OU JURÍDICAS, DE DIREITO PRIVADO, segundo o art. 222 do
mesmo diploma legal.

Assim, a Procuradoria da Câmara Municipal de Linhares/ES, após a
análise e apreciação do Projeto de Lei n° 708/2002, em destaque, é de parecer
favorável à sua aprovação, POR SER CONSTITUCIONAL, opinando, no
entanto, que se atenda ao disposto no artigo 222 do Regimento Interno desta Casa
de Leis..

Plenário "Joaquim Calmou", aos doze dias do mês de novembro do ano de
dois mil e dois.

ELDO VALNEIDE VICHI

Procurador

GEORGE DUARTE FREITAS FILHO

Procurador
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GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N°.034/2002 04 de novembro de 2002.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE E NOBRES EDIS:

Encaminho à superior consideração dessa Augusta
Câmara Legislativa, o incluso Projeto de Lei que tem por objetivo
a obtenção de autorização para conceder contribuição ao Sr. José
Luiz da Silva no valor de R$ 1.417,59 (um mil, quatrocentos e
dezessete reais e cinqüenta e nove centavos), destinada a cobrir
despesas com o transporte e funeral do seu filho, falecido na
cidade de São Paulo/SP.

O beneficiário é pessoa carente que não dispõe de
recursos para pagamento das despesas decorrentes do súbito
falecimento de seu filho, razão pela qual necessita da ajuda do
Município.

Na oportunidade solicito a Vossa Excelência e a seus
Dignos Pares que aprovem a matéria como está redigida, dando-
lhe a tramitação de urgência prevista na Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente.

uerino Luiz non

Prefeito Municipal
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